



AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

UNITÀ OPERATIVA: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:

PRESA D'ATTO DELLA DEFINIZIONE DELLA PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI TAVOLI OPERATORI DESTINATI ALLE AA.SS DELLA REGIONE CAMPANIA DI CUI ALLE DETERMINAZIONI DEL DIRETTORE GENERALE DI SO.RE.SA. S.P.A. N. 180 DEL 07.09.2022 - ADESIONE PER LA FORNITURA DEI PRODOTTI NECESSARI ALL'AORN SANTOBONO PAUSILIPON – DITTA GETINGE ITALIA S.R.L. - LOTTO N°2 - SPESA RETTIFICATA COMPLESSIVA € 152.891,92 + IVA – CIG. DERIVATO N.A0446E6ABD – PARZIALE RETTIFICA DELIBERA N. 280 DEL 20/03/2024

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato, attenstando la regolarità della relativa istruttoria:

PREMESSO che:

- la So.Re.Sa. S.p.A., centrale unica di committenza regionale e titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura dei beni e attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL., delle AA.OO. e degli I.R.C.S.S. della Regione Campania ai sensi della L.R. 24.12.2003, n. 28 e s.m.i., nonché soggetto aggregatore ai sensi dell'art. 9 del D.L. 66/2014, con proprio provvedimenti (Determina del Direttore Generale n. 180 del 07.09.2022) è pervenuta, attraverso l'espletamento di una procedura aperta, da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, all'affidamento della fornitura di tavoli operatori in tre lotti diversi destinati alle AA.SS. della Regione Campania;
- la Determinazione del Direttore Generale n. 180 del 07.09.2022, avente ad oggetto: "Procedura aperta per l'affidamento della fornitura di tavoli operatori destinati alle AA.SS. della Regione Campania - Aggiudicazione", è visionabile e disponibile sul sito informatico della stessa So.Re.Sa. – www.soresa.it – società trasparente – bandi di gara e contratti – convenzioni per gli enti del S.S.R.;
- la medesima Società ha stipulato le relative convenzioni e pubblicato le stesse sul proprio sito internet;
- per rendere operativo l'approvvigionamento è necessario adottare, secondo le indicazioni della citata centrale regionale degli appalti, un provvedimento di adesione alla fornitura decorrente dalla data di stipula della relativa convenzione con l'operatore economico aggiudicatario;
- con nota SRA-0010067-2023 del 23.06.2023, So.Re.Sa. S.p.A. ha comunicato a questa AORN l'avvenuta stipula delle convenzioni per la fornitura in oggetto destinata alle AA.SS. della Regione Campania allegando un vademecum di tutte le fasi procedurali previste per l'adesione alla fornitura;
- la medesima Società ha stipulato le relative convenzioni e pubblicato le stesse sul proprio sito internet;
- con nota prot. n. 003969 del 19/02/2024, agli atti, il Responsabile della U.O.S.I.D. Bioingegneria ha confermato, ai fini della predisposizione della delibera di adesione alla fornitura in questione, il fabbisogno espresso dall'AORN Santobono Pausilipon, per n. 2 tavoli operatori come da offerta

tecnica aggiudicata per il lotto 2 di gara alla ditta Getinge Italia S.R.L.(con l'aggiunta di ulteriori codici presenti nel listino) così come da allegato A6 (scheda prodotti offerti) e allegato A8 (offerta economica) richiamati nel contratto di convenzione REP. 136/23 stipulato tra So.Re.Sa. S.p.A. e Getinge Italia S.r.L., che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Voce	Desc.	Codice	Specifiche	Azienda	CND	Rep.	Prezzo di listino	Sconto %	Prezzo offerto	Quantità	Totale complessivo
1	Tavolo operatorio completo di piano	118001CO 118091AO 100970AO 118010AO 118053AO 118011BO 118054BO	Colonna MAGNUS Mobile con pulsantiera integrata Pulsantiera IR per Magnus Carica batterie IR per 1180.91 Mobile Piano operatorio modulare speculare Testiera a doppio snodo SFC da installare su 118010 e 118032 Motorizzazione con tavoletta e recesso ginecologico Piano gambe 4 sezioni SFC (trasformabili in inginocchiatore)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011202	91215/R	Allestim. base € 108431,00	58	45.544,00 €	2	91.088,00 €
2	Archetto anestesia	100255AO 100323CO	Supporto reggi tubi a margherita Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94590/R	687,00 €	58	286,00 €	2	572,00 €
3	Arco reggitelo	100257AO 100259AO 100323CO	Archetto anestesia a L Estensioni laterali per reggitelo anestesia Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94509/R	1.059,00 €	58	446,00 €	2	892,00 €
4	Coppia di cinghie ferma corpo	100156A1	Fascia blocca corpo con velcro (comprensiva di morsetti), lavabile	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94664/R	786,00 €	58	332,00 €	2	664,00 €
5	Coppia di Cinghie ferma spalle	100209CO	Paio di reggi spalle	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	106861/R	1.538,00 €	58	646,00 €	2	1.292,00 €
6	Coppia di Cinghie ferma braccio		N°2 CINGHIE FERMA BRACCIO INCLUDE NEL POGGIA BRACCIO 10016000					58		2	- €
7	Coppia di Cinghie ferma gamba	10014700	Fascia ferma gambe singola (2 pezzi)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94672/R	254,00 €	58	108,00 €	2	216,00 €
8	Coppia di Cinghie ferma polso	LIT02910	FERMAPOLSO A CINGHIA COMPLETO DI MORSETTO (2 pezzi)	C&V - Vigonza (PD)	Z12011299	1243185/R	812,00 €	58	342,00 €	2	684,00 €

9	Asta porta flebo	100901C0	Asta porta flebo a 4 ganci completa di morsetto	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94580/R	859,00 €	58	361,00 €	2	722,00 €
10	Appoggio toracico laterale	100219C0 100211C0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto laterale per 1002.19C0 e 1002.40 A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	1.122,00 €	58	472,00 €	2	944,00 €
11	Appoggio dorsale-sternale	100219C0 100211B0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto pubico/sacrale/sternale per 1002.19C0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	1.113,00 €	58	468,00 €	2	936,00 €
12	Appoggio gluteo	100219C0 100211E0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino di supporto reggi glutei forma rettangolare concavo per 1002.19C0 e 1002.40A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	1.587,00 €	58	667,00 €	2	1.334,00 €
13	Appoggio sacrale	100219C0 100211B0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto pubico/sacrale/sternale per 1002.19C0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	1.113,00 €	58	468,00 €	2	936,00 €
14	Appoggio pubico	100219C0 100211B0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto pubico/sacrale/sternale per 1002.19C0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	113,00 €	58	468,00 €	2	936,00 €
15	Appoggio testa	400602A0	Testiera ad anello in GEL, Ø 200 mm	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	203,00 €	58	86,00 €	2	172,00 €
16	Appoggio spalle	10006900	Cuscino di Plexus per posizione supina	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	103161/R	345,00 €	58	145,00 €	2	290,00 €
17	Appoggio piedi	100186C0	Paio poggia piedi con rotazione per gambiere divise con divaricazione gambe	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	106865/R	3.016,00 €	58	1.267,00 €	4	5.068,00 €

18	Appoggio a rullo	400625A0	Appoggio a rullo in gel per zona addominale	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	741,00 €	58	312,00 €	2	624,00 €
19	Appoggio laterale per decubito laterale	40063200	Appoggio per posizione laterale, Park bench	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	918,00 €	58	386,00 €	2	772,00 €
20	Cuscino a cuneo per decubito laterale	400618A0	Supporto a cuneo in GEL per posizione laterale	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	804,00 €	58	338,00 €	4	1.352,00 €
21	Carrello porta accessori	100348A0 8020783	Carrello porta accessori con un cestello + Cestello per carrello porta accessori 1003.48A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	95007/R	2.874,00 €	58	1.208,00 €	2	2.416,00 €
22	Cuscino a cuneo per decubito laterale	400618A0	Supporto a cuneo in GEL per posizione laterale	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	804,00 €	58	337,68 €	2	675,36 €
23	Supporto maggiorazione larghezza	100175A0	Paio estensioni laterali tavolo per chirurgia bariatrica, 300 mm materassini SFC	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	106879/R	1.431,00 €	58	601,02 €	2	1.202,04 €
24	Altro: elencare	100506A0	Paio di supporto gamba con movimentazione pneumatica ed innesto a morsetto radiale (esclusi morsetti)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	10.527,00 €	58	4.421,34 €	2	8.842,68 €
25	Altro: elencare	100323C0	Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura (2 pezzi)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94621/R	808,00 €	58	339,36 €	2	678,72 €
26	Altro: elencare	100078A0	Cuscino a depressione 100 x 75 x 125 mm (nuova versione)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	1.374,00 €	58	577,08 €	2	1.154,16 €
27	Altro: elencare	100153A0	Cinghia per pazienti bariatrici in SFC	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	3.812,00 €	58	1.601,04 €	2	3.202,08 €
28	Altro: elencare	100348A0	Carrello porta accessori con un cestello	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	95007/R	2.466,00 €	58	1.035,72 €	2	2.071,44 €
29	Altro: elencare	8020783	Cestello per carrello porta accessori 1003.48A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	408,00 €	58	171,36 €	2	342,72 €
30	Altro: elencare	100491A0	Prolunga rotaia lunghezza 490 mm - rotaia 25x10 mm	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94847/R	532,00 €	58	223,44 €	2	446,88 €

31	Altro: elencare	100249A0	Reggibraccio snodato, imbottitura SFC, utilizzabile anche per park bench	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	2.531,00 €	58	1.063,02 €	2	2.126,04 €
32	Altro: elencare	100323C0	Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94621/R	404,00 €	58	169,68 €	2	339,36 €
33	Altro: elencare	10014600	Ferma braccio da agganciare al reggi telo 1002.57A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94547/R	105,00 €	58	44,10 €	2	88,20 €
34	Altro: elencare	100225A0	Dispositivo di protezione per braccio completo di cuscino SFC e fasce	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94691/R	540,00 €	58	226,80 €	2	453,60 €
35	Altro: elencare	118032A0	Piano estensione universale da installare su 1180.10	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011202	91215/R	3.152,00 €	58	1.323,84 €	2	2.647,68 €
36	Cosciali	100501B0	Paio di supporto gamba (cosciali) per gambiera per Maquematic	Maquet GmbH Rastatt (Germania)			1.640,00 €	58	689,00 €	2	1.378,00 €
37	piano gambe due sezioni, divaricabili SFC	118048B0					5.450,00 €	58	2.289,00 €	1	2.289,00 €
38	Carrello trasportatore	118065B0 + 100975A0 + 100974A0 + 118090A0	Carrello con variazione trend/antitrend elettrica e altezza con quinta e sesta ruota direzionale + Batterie Li-Ion per carrelli 1180-64xx,65xx + Stazione di ricarica per 1009.75A0 + Pulsantiera a cavo per Magnus	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011202	91215/R	22.044,00 €	58	9.258,48 €	2	18.516,96 €
39	Coppia di Reggi braccio snodabile/orientabile	10016000	Poggia braccio con regolazione ad un mano, cuscino SFC, cinghie di fissaggio (2 pezzi)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94418/R	2.478,00 €	58	1.040,76 €	2	2.081,52 €
TOTALE									79.762,72 €		160.446,44 €

VISTI:

- la Determinazione di aggiudicazione del D.G. So.Re.Sa. n. 180 del 07.09.2022;
- la Convenzione REP. 136/23 tra So.Re.Sa. SpA e Getinge Italia S.r.l.;
- il Vademecum prot. SRA 0010067-2023 del 23.06.2023 con la sintesi di tutte le fasi procedurali previste per la fornitura.

Tanto premesso:

ATTESO che:

- con Delibera del Direttore Generale n. 280 del 20/03/2024, questa Amministrazione ha preso atto della definizione, da parte della Centrale di Committenza Regionale So.Re.Sa. S.p.A, della procedura aperta per l'affidamento della fornitura tavoli operatori destinati alle AA.SS. della Regione Campania, di cui alla Determinazione del Direttore Generale n. 180 del 07.09.2022 ed ha aderito, per quanto di proprio interesse, alla fornitura di n. 2 tavoli operatori per chirurgia generale con relativi accessori più gli accessori aggiuntivi richiesti dall'U.O.S.I.D.Bio Ingegneria e dettagliato nello schema sinottico sopra riportato per un costo unitario di ciascun tavolo/kit è pari ad € 79.762,72 ovvero un importo complessivo pari ad € 160.446,44;
- a seguito della trasmissione del provvedimento di adesione, l'ufficio della Direzione degli Affari Legali della So.Re.Sa. S.p.a. ha comunicato che l'importo complessivo di adesione non è conforme a quanto indicato in Convenzione poiché il costo unitario di ciascun tavolo/kit è pari ad euro 76.458,00. Pertanto, il fabbisogno dell'A.O.R.N. Santobono Pausilipon per n. 2 tavoli è pari ad euro 152.916,00.

RITENUTO pertanto di proporre:

- la rettifica parziale della Delibera del Direttore Generale n. 280 del 20/03/2024 di presa d'atto della definizione della procedura aperta per l'affidamento della fornitura di tavoli operatori destinati alle AA.SS. della Regione Campania, aggiudicata dalla Società So.Re.Sa. Spa, con Determinazione del Direttore Generale n. 180 del 07.09.2022 nel senso di confermare la fornitura di questa A.O.R.N. di n. 2 tavoli operatori con relativi accessori entro l'importo complessivo massimo di € 152.916,00 (ovvero € 76.458,00 cad.) , come di seguito riportato:

Voce	Desc.	Codice	Specifiche	Azienda	CND	Rep.	Prezzo di listino	Sconto %	Prezzo offerto	Quantità	Totale complessivo
1	Tavolo operatorio completo di piano	118001C0 118091A0 100970A0 118010A0 118053A0 118011B0 118054B0	Colonna MAGNUS Mobile con pulsantiera integrata Pulsantiera IR per Magnus Carica batterie IR per 1180.91 Mobile Piano operatorio modulare speculare Testiera a doppio snodo SFC da installare su 118010 e 118032 Motorizzazione con tavoletta e recesso ginecologico Piano gambe 4 sezioni SFC (trasformabili in inginocchiatore)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011202	91215/R	Allestim. base € 108431,00	58	45.544,00 €	2	91.088,00 €
2	Archetto anestesia	100255A0 100323C0	Supporto reggi tubi a margherita Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94590/R	687,00 €	58	286,00 €	2	572,00 €
3	Arco reggitelo	100257A0 100259A0 100323C0	Archetto anestesia a L Estensioni laterali per reggitelo anestesia Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94509/R	1.059,00 €	58	446,00 €	2	892,00 €

4	Coppia di cinghie ferma corpo	100156A1	Fascia blocca corpo con velcro (comprensiva di morsetti), lavabile	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94664/R	786,00 €	58	332,00 €	2	664,00 €
5	Coppia di Cinghie ferma spalle	100209C0	Paio di reggi spalle	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	106861/R	1.538,00 €	58	646,00 €	2	1.292,00 €
6	Coppia di Cinghie ferma braccio		N°2 CINGHIE FERMA BRACCIO INCLUDE NEL POGGIA BRACCIO 10016000					58		2	- €
7	Coppia di Cinghie ferma gamba	10014700	Fascia ferma gambe singola (2 pezzi)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94672/R	254,00 €	58	108,00 €	2	216,00 €
8	Coppia di Cinghie ferma polso	LIT02910	FERMAPOLSO A CINGHIA COMPLETO DI MORSETTO (2 pezzi)	C&V - Vigonza (PD)	Z12011299	1243185/R	812,00 €	58	342,00 €	2	684,00 €
9	Asta porta flebo	100901C0	Asta porta flebo a 4 ganci completa di morsetto	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94580/R	859,00 €	58	361,00 €	2	722,00 €
10	Appoggio toracico laterale	100219C0 100211C0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto laterale per 1002.19C0 e 1002.40 A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	1.122,00 €	58	472,00 €	2	944,00 €
11	Appoggio dorsale-sternale	100219C0 100211B0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto pubico/sacrale/sternale per 1002.19C0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	1.113,00 €	58	468,00 €	2	936,00 €
12	Appoggio gluteo	100219C0 100211E0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino di supporto reggi glutei forma rettangolare concavo per 1002.19C0 e 1002.40A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	1.587,00 €	58	667,00 €	2	1.334,00 €

13	Appoggio sacrale	100219C0 100211B0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto pubico/sacrale/sternale per 1002.19C0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	1.113,00 €	58	468,00 €	2	936,00 €
14	Appoggio pubico	100219C0 100211B0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto pubico/sacrale/sternale per 1002.19C0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	113,00 €	58	468,00 €	2	936,00 €
15	Appoggio testa	400602A0	Testiera ad anello in GEL, Ø 200 mm	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	203,00 €	58	86,00 €	2	172,00 €
16	Appoggio spalle	10006900	Cuscino di Plexus per posizione supina	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	103161/R	345,00 €	58	145,00 €	2	290,00 €
17	Appoggio piedi	100186C0	Paio poggia piedi con rotazione per gambiere divise con divaricazione gambe	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	106865/R	3.016,00 €	58	1.267,00 €	4	5.068,00 €
18	Appoggio a rullo	400625A0	Appoggio a rullo in gel per zona addominale	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	741,00 €	58	312,00 €	2	624,00 €
19	Appoggio laterale per decubito laterale	40063200	Appoggio per posizione laterale, Park bench	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	918,00 €	58	386,00 €	2	772,00 €
20	Cuscino a cuneo per decubito laterale	400618A0	Supporto a cuneo in GEL per posizione laterale	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	804,00 €	58	338,00 €	4	1.352,00 €
21	Carrello porta accessori	100348A0 8020783	Carrello porta accessori con un cestello + Cestello per carrello porta accessori 1003.48A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	95007/R	2.874,00 €	58	1.208,00 €	2	2.416,00 €
22	Cuscino a cuneo per decubito laterale	400618A0	Supporto a cuneo in GEL per posizione laterale	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	804,00 €	58	337,68 €	2	675,36 €
23	Supporto maggiorazione larghezza	100175A0	Paio estensioni laterali tavolo per chirurgia bariatrica, 300 mm materassini SFC	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	106879/R	1.431,00 €	58	601,02 €	2	1.202,04 €

24	Altro: elencare	100506A0	Paio di supporto gamba con movimentazione pneumatica ed innesto a morsetto radiale (esclusi morsetti)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	10.527,00 €	58	4.421,34 €	2	8.842,68 €
25	Altro: elencare	100323C0	Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura (2 pezzi)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94621/R	808,00 €	58	339,36 €	2	678,72 €
26	Altro: elencare	100078A0	Cuscino a depressione 100 x 75 x 125 mm (nuova versione)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	1.374,00 €	58	577,08 €	2	1.154,16 €
28	Altro: elencare	100348A0	Carrello porta accessori con un cestello	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	95007/R	2.466,00 €	58	1.035,72 €	2	2.071,44 €
29	Altro: elencare	8020783	Cestello per carrello porta accessori 1003.48A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	408,00 €	58	171,36 €	2	342,72 €
30	Altro: elencare	100491A0	Prolunga rotaia lunghezza 490 mm - rotaia 25x10 mm	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94847/R	532,00 €	58	223,44 €	2	446,88 €
31	Altro: elencare	100249A0	Reggibraccio snodato, imbottitura SFC, utilizzabile anche per park bench	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	2.531,00 €	58	1.063,02 €	2	2.126,04 €
32	Altro: elencare	100323C0	Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94621/R	404,00 €	58	169,68 €	2	339,36 €
33	Altro: elencare	10014600	Ferma braccio da agganciare al reggi telo 1002.57A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94547/R	105,00 €	58	44,10 €	2	88,20 €
34	Altro: elencare	100225A0	Dispositivo di protezione per braccio completo di cuscino SFC e fasce	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94691/R	540,00 €	58	226,80 €	2	453,60 €
36	Cosciali	100501B0	Paio di supporto gamba (cosciali) per gambiera per Maquematic	Maquet GmbH Rastatt (Germania)			1.640,00 €	58	689,00 €	2	1.378,00 €

38	Carrello trasportatore	118065B0 + 100975A0 + 100974A0 + 118090A0	Carrello con variazione trend/antitrend elettrica e altezza con quinta e sesta ruota direzionale + Batterie Li-Ion per carrelli 1180-64xx,65xx + Stazione di ricarica per 1009.75A0 + Pulsantiera a cavo per Magnus	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011202	91215/R	22.044,00 €	58	9.258,48 €	2	18.516,96 €
39	Coppia di Reggi braccio snodabile/orientabile	10016000	Poggia braccio con regolazione ad un mano, cuscino SFC, cinghie di fissaggio (2 pezzi)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94418/R	2.478,00 €	58	1.040,76 €	2	2.081,52 €
TOTALE									74.548,84 €		152.307,68 €

RITENUTO, infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per l'urgenza della fornitura;

**Il Responsabile del
Procedimento
(Dott. Alessandro Cerrato)
FIRMATO DIGITALMENTE**

**IL DIR. DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI
E SERVIZI
(Dr.ssa Erica Ferri)
FIRMATO DIGITALMENTE**

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

**Il Direttore Amministrativo
(Dr.ssa Daniela Mignone)
FIRMATO DIGITALMENTE**

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

**Il Direttore Sanitario
(Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro)
FIRMATO DIGITALMENTE**

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispose l'istruttoria, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

DELIBERA

- 1) **autorizzare** la rettifica parziale della Delibera del Direttore Generale n. 280 del 20/03/2024 di presa d'atto della definizione della procedura aperta per l'affidamento della fornitura di tavoli operatori destinati alle AA.SS. della Regione Campania, aggiudicata dalla Società So.Re.Sa. Spa, con Determinazione del Direttore Generale n. 180 del 07.09.2022, come di seguito riportato:

Voce	Desc.	Codice	Specifiche	Azienda	CND	Rep.	Prezzo di listino	Sconto %	Prezzo offerto	Quantità	Totale complessivo
1	Tavolo operatorio completo di piano	118001C0 118091A0 100970A0 118010A0 118053A0 118011B0 118054B0	Colonna MAGNUS Mobile con pulsantiera integrata Pulsantiera IR per Magnus Carica batterie IR per 1180.91 Mobile Piano operatorio modulare speculare Testiera a doppio snodo SFC da installare su 118010 e 118032 Motorizzazione con tavoletta e recesso ginecologico Piano gambe 4 sezioni SFC (trasformabili in inginocchiatore)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011202	91215/R	Allestim. base € 108431,00	58	45.544,00 €	2	91.088,00 €
2	Archetto anestesia	100255A0 100323C0	Supporto reggi tubi a margherita Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94590/R	687,00 €	58	286,00 €	2	572,00 €
3	Arco reggitelo	100257A0 100259A0 100323C0	Archetto anestesia a L Estensioni laterali per reggitelo anestesia Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94509/R	1.059,00 €	58	446,00 €	2	892,00 €
4	Coppia di cinghie ferma corpo	100156A1	Fascia blocca corpo con velcro (comprensiva di morsetti), lavabile	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94664/R	786,00 €	58	332,00 €	2	664,00 €
5	Coppia di Cinghie ferma spalle	100209C0	Paio di reggi spalle	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	106861/R	1.538,00 €	58	646,00 €	2	1.292,00 €

6	Coppia di Cinghie ferma braccio		N°2 CINGHIE FERMA BRACCIO INCLUDE NEL POGGIA BRACCIO 10016000					58		2	- €
7	Coppia di Cinghie ferma gamba	10014700	Fascia ferma gambe singola (2 pezzi)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94672/R	254,00 €	58	108,00 €	2	216,00 €
8	Coppia di Cinghie ferma polso	LIT02910	FERMAPOLSO A CINGHIA COMPLETO DI MORSETTO (2 pezzi)	C&V - Vigonza (PD)	Z12011299	1243185/R	812,00 €	58	342,00 €	2	684,00 €
9	Asta porta flebo	100901C0	Asta porta flebo a 4 ganci completa di morsetto	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94580/R	859,00 €	58	361,00 €	2	722,00 €
10	Appoggio toracico laterale	100219C0 100211C0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto laterale per 1002.19C0 e 1002.40 A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	1.122,00 €	58	472,00 €	2	944,00 €
11	Appoggio dorsale- sternale	100219C0 100211B0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto pubico/sacrale/sternale per 1002.19C0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	1.113,00 €	58	468,00 €	2	936,00 €
12	Appoggio gluteo	100219C0 100211E0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino di supporto reggi glutei forma rettangolare concavo per 1002.19C0 e 1002.40A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	1.587,00 €	58	667,00 €	2	1.334,00 €
13	Appoggio sacrale	100219C0 100211B0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto pubico/sacrale/sternale per 1002.19C0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	1.113,00 €	58	468,00 €	2	936,00 €
14	Appoggio pubico	100219C0 100211B0	Accessorio snodato, per fissaggio cuscini reggi corpo Cuscino Supporto pubico/sacrale/sternale per 1002.19C0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94709/R	113,00 €	58	468,00 €	2	936,00 €

15	Appoggio testa	400602A0	Testiera ad anello in GEL, Ø 200 mm	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	203,00 €	58	86,00 €	2	172,00 €
16	Appoggio spalle	10006900	Cuscino di Plexus per posizione supina	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	103161/R	345,00 €	58	145,00 €	2	290,00 €
17	Appoggio piedi	100186C0	Paio poggia piedi con rotazione per gambiere divise con divaricazione gambe	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	106865/R	3.016,00 €	58	1.267,00 €	4	5.068,00 €
18	Appoggio a rullo	400625A0	Appoggio a rullo in gel per zona addominale	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	741,00 €	58	312,00 €	2	624,00 €
19	Appoggio laterale per decubito laterale	40063200	Appoggio per posizione laterale, Park bench	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	918,00 €	58	386,00 €	2	772,00 €
20	Cuscino a cuneo per decubito laterale	400618A0	Supporto a cuneo in GEL per posizione laterale	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	804,00 €	58	338,00 €	4	1.352,00 €
21	Carrello porta accessori	100348A0 8020783	Carrello porta accessori con un cestello + Cestello per carrello porta accessori 1003.48A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	95007/R	2.874,00 €	58	1.208,00 €	2	2.416,00 €
22	Cuscino a cuneo per decubito laterale	400618A0	Supporto a cuneo in GEL per posizione laterale	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011285	102709/R	804,00 €	58	337,68 €	2	675,36 €
23	Supporto maggiorazione larghezza	100175A0	Paio estensioni laterali tavolo per chirurgia bariatrica, 300 mm materassini SFC	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	106879/R	1.431,00 €	58	601,02 €	2	1.202,04 €
24	Altro: elencare	100506A0	Paio di supporto gamba con movimentazione pneumatica ed innesto a morsetto radiale (esclusi morsetti)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	10.527,00 €	58	4.421,34 €	2	8.842,68 €
25	Altro: elencare	100323C0	Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura (2 pezzi)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94621/R	808,00 €	58	339,36 €	2	678,72 €
26	Altro: elencare	100078A0	Cuscino a depressione 100 x 75 x 125 mm (nuova versione)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	1.374,00 €	58	577,08 €	2	1.154,16 €

28	Altro: elencare	100348A0	Carrello porta accessori con un cestello	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	95007/R	2.466,00 €	58	1.035,72 €	2	2.071,44 €
29	Altro: elencare	8020783	Cestello per carrello porta accessori 1003.48A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	408,00 €	58	171,36 €	2	342,72 €
30	Altro: elencare	100491A0	Prolunga rotaia lunghezza 490 mm - rotaia 25x10 mm	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94847/R	532,00 €	58	223,44 €	2	446,88 €
31	Altro: elencare	100249A0	Reggibraccio snodato, imbottitura SFC, utilizzabile anche per park bench	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	**	2.531,00 €	58	1.063,02 €	2	2.126,04 €
32	Altro: elencare	100323C0	Morsetto radiale rotante con galletto di chiusura	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94621/R	404,00 €	58	169,68 €	2	339,36 €
33	Altro: elencare	10014600	Ferma braccio da agganciare al reggi telo 1002.57A0	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94547/R	105,00 €	58	44,10 €	2	88,20 €
34	Altro: elencare	100225A0	Dispositivo di protezione per braccio completo di cuscino SFC e fasce	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94691/R	540,00 €	58	226,80 €	2	453,60 €
36	Cosciali	100501B0	Paio di supporto gamba (cosciali) per gambiera per Maquematic	Maquet GmbH Rastatt (Germania)			1.640,00 €	58	689,00 €	2	1.378,00 €
38	Carrello trasportatore	118065B0 + 100975A0 + 100974A0 + 118090A0	Carrello con variazione trend/antitrend elettrica e altezza con quinta e sesta ruota direzionale + Batterie Li-Ion per carrelli 1180-64xx,65xx + Stazione di ricarica per 1009.75A0 + Pulsantiera a cavo per Magnus	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011202	91215/R	22.044,00 €	58	9.258,48 €	2	18.516,96 €
39	Coppia di Reggi braccio snodabile/orientabile	10016000	Poggia braccio con regolazione ad un mano, cuscino SFC, cinghie di fissaggio (2 pezzi)	Maquet GmbH Rastatt (Germania)	z12011280	94418/R	2.478,00 €	58	1.040,76 €	2	2.081,52 €
TOTALE									74.548,84 €		152.307,68 €

- 2) **Aderire**, per gli effetti, alla fornitura di n. 2 tavoli operatori per chirurgia generale con relativi accessori come sopra dettagliato;
- 3) **Dare atto** che la spesa necessaria derivante dal presente provvedimento è di complessivi **€.152.307,68 oltre IVA, Gruppo acquisti SAP H42 – Magazzino SAP H18;**

- 4) **Nominare** quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto il Responsabile della U.O.S.I.D. Bioingegneria, o suo delegato, perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile dei contratti stipulati dalla stazione appaltante assicurandone la regolare esecuzione, trattandosi di prestazioni che, in fase di esecuzione – sia per la necessità dell'apporto di specifiche competenze che per ragioni concernenti l'organizzazione interna dell'AORN – impongono il coinvolgimento di un'unità organizzativa diversa (UOSID Bioingegneria) da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato l'affidamento (U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi), ai sensi del paragrafo 10.2 delle Linee Guida ANAC N. 3;
- 5) **Nominare** Responsabile Unico del Procedimento il dott. Alessandro Cerrato Collaboratore Amministrativo Professionale della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
- 6) **Nominare** quali collaboratori amministrativi del Direttore Esecuzione Contratto il medesimo R.U.P. Alessandro Cerrato, Simona Iaccio e Lidia Carreras;
- 7) **Trasmettere**, altresì, copia del presente atto:
 - al Direttore della U.O.C. G.E.F. per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 - al DEC, Responsabile della U.O.S.I.D. Bioingegneria per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 - all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;
 - al Collegio Sindacale dell'AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio.sindacale.santobono@pec.it;
- 8) **Trasmettere**, ad avvenuta esecutività, il presente atto deliberativo a So.Re.Sa. S.p.A.;
- 9) **Dare** immediata esecuzione al presente provvedimento stante l'urgenza della fornitura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna
FIRMATO DIGITALMENTE